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Christiansborg 
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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 848 (MOF alm. del) stillet 10. februar 2021 efter ønske 

fra René Christensen (DF). 

Spørgsmål nr. 848 

” Vil ministeren kommentere henvendelsen af 8/2-21 fra Brugerlaug Fussingø om adgang 

og proces i forbindelse med etableringen af Naturnationalpark Fussingø, jf. MOF alm. del 

- bilag 330?” 

Svar 

Forberedelsen af naturnationalparkerne i Fussingø og Gribskov sker i samarbejde med forskere, 

borgere, lokale foreninger og interesseorganisationer. Der er nedsat både en videnskabelig 

arbejdsgruppe, en national arbejdsgruppe for interessenter og lokale projektgrupper i de to områder. 

 

De lokale projektgrupper skal netop sikre inddragelse og muligheden for at tage dialogen lokalt med 

alle de interesser, der naturligt er i forhold til vores fælles statslige naturarealer. Jeg har i den 

forbindelse også selv været i Fussingø til møde med flere af repræsentanterne fra brugerlauget for at 

lytte til de ønsker og bekymringer der er. 

 

Naturnationalparkerne skal både være med til at passe bedre på naturen og give nye og spændende 

naturoplevelser til danskerne. Både for dem, der bor lokalt og dem, der kommer forbi for at opleve 

naturnationalparkerne. Derfor er der også lagt op til, at en del af finansieringen af 

naturnationalparkerne skal gå til friluftsfaciliteter som fx nye stier, shelters, fugletårne, platforme med 

videre. Jeg vil gerne gentage, at hegnene skal hegne de græssende dyr inde, men ikke hegne mennesker 

ude. Tværtimod. I forhold til at sikre det forskningsfaglige grundlag, er der nedsat den videnskabelige 

arbejdsgruppe, og der er også afsat midler til et Ph.d.-projekt.  

 

I forhold til spørgsmålet om dyrevelfærd, så vil jeg også gerne understrege, at vi ikke går på 

kompromis med dyrevelfærden. Dyrene skal have et godt dyreliv og være med til at fremme den vilde 

natur. 

 

Naturstyrelsen er i gang med at udarbejde projektforslag for de to kommende naturnationalparker i 

dialog med arbejds- og projektgrupperne. Projektforslagene skal herefter godkendes af aftalekredsen 

bag naturnationalparkerne og vil derefter blive sendt i offentlig høring, forventeligt i foråret 2021, 

inden der træffes endelig beslutning om projekterne i aftalekredsen.   
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